
UCHWAŁA NR XXXVIII.419.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Klembów uchwala, 

co następuje:   

 

§ 1. 

Uznaje się skargę Pana [………………..] z dnia 24 maja 2022 r. (wpływ do urzędu 27 maja 

2022 r., poz. 6430/2022; wpływ do Rady Gminy: 30 maja 2022 r., poz. 6/2022) dotyczącą 

działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 

Uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia skarżącego           

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

W dniu 30 maja 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Pana [………………..] z dnia 

24 maja 2022 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów. Przedmiotem skargi jest 

naruszenie praworządności oraz naruszenie interesu skarżącego. W przedmiotowej skardze 

wnoszący skargę stwierdził, że w odpowiedzi na jego pismo „Wójt dokonuje wpisów w swoim 

sprawozdaniu mówiąc o braku zgód właścicieli nie mając dokumentów na potwierdzenie 

swoich słów. Jednocześnie podejmuje decyzje ZRID o rozbudowie ulicy Giedroyć bez 

kompletnej dokumentacji.” 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. W odpowiedzi na skargę Wójt Gminy Klembów poinformował, że na dzień 

przygotowywania koncepcji projektu zagospodarowania terenu rozbudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w ciągu ulicy Giedroyć, Gmina Klembów była właścicielem działek ewidencyjnych 

nr 461/1; 466/4; 466/8; 463/1; 471/1 obręb 0008 Lipka. Działki o nr ewidencyjnych 468/2 

(aktualny nr 468/13, 468/12) oraz 468/8 obręb 0008 Lipka stanowiły własność osób 

prywatnych. Ponadto szerokość pasa drogowego ul. Giedroyć będąca własnością Gminy 

Klembów mierzyła tylko 2,0 m na odcinku od ul. Leśnej do rowu melioracyjnego. W 2018 r. 

Wójt Gminy zwrócił się do właścicieli działek przy wymienionej ulicy z prośbą o podpisanie 

oświadczenia uprawniającego Gminę Klembów do wystąpienia o pozwolenie na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami do granicy działek w ww. ulicy. Takich oświadczeń 

Wójt Gminy nie uzyskał. W związku z powyższym, ze względu na nieuregulowany stan pasa 

drogowego oraz brak wystarczającego miejsca na zlokalizowanie projektowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej ul. Giedroyć w miejscowości Ostrówek Wójt Gminy Klembów 

przedstawił wyżej wymienione przeszkody w uzyskaniu pozwolenia na budowę Radzie Gminy 

Klembów oraz zaproponował zmianę procedery poprzez wykorzystanie specustawy z dnia 10 

kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji drogowych 

(ZRID). 

W związku z czym 20 grudnia 2018 r. na sesji Rady Gminy została podjęta Uchwała 

Rady Gminy Klembów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, w której zostały 

zwiększone środki finansowe w celu wykorzystania powyższej procedury ZRID, która 

pozwoliła na przejęcie działek ewidencyjnych przeznaczonych pod drogę oraz poszerzenie 

drogi. 

Równocześnie należy wskazać, iż szerokość zaprojektowanego pasa drogowego jest 

zgodna z aktualnie obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Ostrówek i Lipka w Gminie Klembów przyjętego Uchwałą nr XXIV/182/08 

Rady Gminy Klembów w dnia 3 lipca 2008 r. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Gminy uznanie skargi za bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana [………………..], należy uznać 

za bezzasadną. 

 

 

 



Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,          

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                   

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                          

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego  


